CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu —Pernambuco

DECRETO LEGISLATIVO Nº 33/2025

EMENTA: Dispõe sobre a concessão de
Titulo de Cidadão de Igarassu, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Igarassu aprovou, e eu, Presidente, promulgo o seguinte:
Decreto Legislativo nº 33/2025,

Art. 1º Concede o Título de Cidadão Honorário de Igarassu ao Sr. ELTONBAGGIO
MIEIRA Diretor Presidente da MUSASHI BRASIL, pela excelente gestão e
inabalável competência no trato com as atividades relacionadas ao desempenho
organizacional e operacional desta conceituada empresa que desde 1975 está
instalada em nosso município, gerando emprego e renda
Art. 2º Fica o Presidente da Câmara Municipal de Igarassu, autorizado a mandar
confeccionar o Diploma e marcar data e horário de realização da Sessão Solene de
entrega da Comenda ao Homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo, correrão a conta
de dotações orçamentárias oriundas do orçamento destinado ao Poder Legislativo
de Igarassu

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Igarassu, em 12 de setembro de
2025.

Câmara Municipal de Igarassu- Rua Cap. Afonso Gonçalves, S/n; Centro - Igarassu- PE
ptsenctçdmealsi, ereimado riserand age, Anta mem rh mp e